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 بومگردی در تهران
بومگردی در تهران؟ پاســخ این سوال یك كلمه 
اســت؛ »بله.« بومگردی اصطلاحی است كه معمولا 
برای گردشگری فرهنگی استفاده می شود. یعنی نوعی 
از گردشــگری كه بیشتر متمایل به دیدن فرهنگ ها، 
مــردم و زندگی های مختلف در حوزه های قومیتی و 
فرهنگی می شــود و تهران گرچه سال هاست هویت 
بومی اش را از دست داده و به واسطه پایتخت بودنش، 
یك شــهر چندفرهنگی اســت؛ اما هنوز هم می توان 
رگه ها و نشــانه هایی از فرهنگ زندگی تهرانی را پیدا 

كرد.
محله هــای قدیمی تهران، كوچــه پس كوچه ها 
و خیابان هــای تو در تــوی تهران قدیم جذابیت های 
بسیاری برای قدم زدن دارد. اگر اهل قدم زدن هستید، 
بد نیست بعضی از این محله ها را بگردید و با فرهنگ 
و زیست مردم تهران در یكی، دو قرن گذشته آشناتر 
شــوید. تهران قدیم پُر از كوچه ها و محله هایی است 

كه هنوز با نام قدیمی شان شناخته می شود.
یكی از این گونه مناطق، گذرها هستند. معروف ترین 
گذرهای تهران با اسامی جالبی مانند لوطی صالح، لوطی 
هاشــم،  مهدی  موش و... نامگذاری شــده. این گذرها 
یادگار دورانی است كه گذرها مثل كلاف های پیچ در 
پیچ محلات مختلف شهر را به هم متصل می كردند. 
بسیاری از این گذرها، حال و هوای شان عوض شده و 
ساختمان های بزرگ مدرن، جای خانه ها و خانه باغ های 
بزرگ قدیمی را گرفته اند. اما با این حال با قدم زدن 
در این گذرها، نشستن در چایخانه های قدیمی، حرف 

زدن با ساكنان قدیمی محله ها و تماشای بسیاری از 
وجــوه زندگی دو قــرن اخیر از جمله تابلوهای فلزی 
كوچكی كه بر ســردر بســیاری از خانه ها باقی مانده 

است، جذابیت بسیاری دارد.
اصولا ســبك زندگــی تهرانی های ســاكن این 
محلات، با ســبك زندگی دیگر شــهروندان تهران 
در مناطق مركزی و شــمالی تهران متفاوت است. در 
این بــاره معماری خانه های قدیمی مهم تر از هر چیز 
دیگری اســت. شیوه طراحی خانه ها، پنجره ها و درها 
و همچنین چیدمان خانه های یك محله و نسبت آنها 
با كوچه، بازار و درخت ها بســیارجذاب و دیدنی است. 
اینجا می توانید بخشی از تاریخ بخشی از روال معمولی 
زندگی در سریال ها و فیلم های سینمایی چند دهه اخیر 
تلویزیون و... را هم مرور كنید. از ســریال پدرســالار 
بگیرید تا فیلم های ســینمایی بســیار قدیمی. خوبی 
گذرهــای تهران و مناطــق قدیمی مركز تهران این 
است كه به هم نزدیك هستند و به سادگی می توانید 

همه را در طول یك روز ببینید. 
علاوه بر رفتن به محله های قدیم تهران ســرزدن 
بــه طبیعت هــای باقی مانده از تهــران هم خالی از 
لطــف نخواهد بود. از جمله ایــن طبیعت ها باغ های 
كــن، شــمیرانات، دربند، دركه، دارآبــاد، باغ ایرانی، 
باغ نگارســتان، باغ موزه هنرهــای ایرانی، باغ موزه 
مینیاتــور، بــاغ فردوس، باغ موزه زمــان و... از جمله 
باغ هــای باقی مانده تهران اســت كه دیدن آن برای 

عموم همچنان ممكن است. 
موزه گردی هم قطعا اتفاق هیجان انگیزی اســت. 

باور كنید تهران كم موزه ندارد و می توانید با یك تور 
موزه گردی یك روز خود را بسیار خوش و خرم بسازید. 
موزه هنرهای معاصر، موزه كاخ گلستان، موزه نیاوارن، 
موزه جهان نما، كاخ صاحبقرانیه، كوشك احمدشاهی، 
موزه آبگینه، موزه سعدآباد، موزه طبیعت و حیات وحش 
ایران، موزه هنرهای ملی ایران، موزه فرش ایران، موزه 
تاریخ، موزه پول، موزه تاریخ طبیعی، موزه دكتر حسابی، 
موزه استاد صبا، موزه امام علی)ع(، موزه تنوع زیستی، 
موزه پست و تلگراف، موزه بانك، موزه سینمای ایران، 
موزه دفاع مقدس، موزه موسیقی و... از جمله موزه های 

دیدنی تهران است.
تهران مدرن

در چند سال اخیر، تهران تجربه های بزرگی را از سر 
گذرانده است؛ تجربه ساخت مجتمع های بسیار كلان 
تجاری و تفریحی. یكی از بزرگ ترین مراكز طراحی 
و راه انــدازی مجتمع های خرید تجاری و تفریحی در 
تهران با نام باملند شناخته می شود. طراحی این مجتمع 
تجاری به گونه ای است كه شما می توانید همزمان با 
قــدم زدن در اطــراف دریاچه مصنوعی خلیج فارس، 
یا پارو و پدال زدن در قایق های تفریحی و تماشــای 
نماهــای جــذاب از تهران، غروب و پرواز پرندگان، از 
فروشگاه های مختلفی كه در حاشیه رودخانه ایجاد شده 
اســت، دیدن یا خرید كنید. اینجا پر از فروشــگاه های 
لباس، كفش و... و همچنین پر از رستوران های مختلف 
است، اما اگر قیمت غذاهای رستوران زیاد بود، می توانید 
كنار دریاچه در محیط هایی كه مشــخص شده است، 
آتش درست كنید و غذا بپزید. این اتفاق، احتمالا تجربه 
جذابی است از زندگی در تهران مدرن، اما غیر از این 
در برخی مناطق تهران مجموعه هایی تفریحی وجود 
دارد كه می توانید با حضور در آنها به صورت گروهی 

بازی هــای مختلــف و جذابی انجام دهید. بازی هایی 
جدیــد كــه انتخاب آنها باعث می شــود تا به صورت 
گروهی، وارد یك معركه شــوید و لحظه های جذابی 

را رقم بزنید. بازی هایی مثل پینت بال، اتاق فرار و...
دارآباد را هم نباید از دست داد. جایی پر از مكان های 
دیدنی و سرگرم كننده و هیجان انگیز. از پارك طبیعت 
گرفته تا رویا پارك، هیومن پارك، دكترلند و... هر كدام 
از این مكان ها می تواند ساعت ها سرگرم كننده باشد. 
بالا بردن میزان آدرنالین هم جســارت می خواهد، 
هم حوصله و هم تا حدودی پول. كسانی كه به دنبال 
هیجان هستند تنها با یك روش ارضا نمی شوند. بلكه 
راه های گوناگون را تجربه می كنند تا به حجم هیجان 
مورد نیازشــان برسند. برای تخلیه هیجان نیاز نیست 

پیشنهاد ویژه برای تهرانگردی در هفته تهران

تهرانوکوچههایش

 راســتش هر موقع كه بحث تهرانگردی می شــود، پیش از هر چیز نام چند بنای تاریخی، موزه و... 
به ذهن می رســد. مثلا موزه ایران باســتان یا كاخ موزه گلســتان، عمارت مسعودیه و... اما در كنار این 
بناهای تاریخی، بعضی جاهای دیگر در تهران وجود دارد كه برای هركسی می تواند جذابیت داشته باشد.

شــاید باورتان نشــود، اما در تهران هم می توان بومگردی كرد، از طبیعت لذت برد و همزمان در 
فضای شهری منحصر به فرد پایتخت، قدم زد و خرید كرد. هم می شود وارد دنیای قدیم شد. هم پا 

به دنیای مدرن گذاشت. به همین دلیل چهار فصل تهران را نباید از دست داد. 
هفته تهران كه از 14 مهر شــروع شــده فرصت خوبی اســت برای آن كه از داشته های تهران بیشتر 

بدانید. از پارك و موزه گرفته تا كاخ و تفرجگاه و مال و.... 
در این گزارش تلاش مان بر این است تا به شما بگوییم وقتی از تهران حرف می زنیم از چه حرف 
می زنیم؟ تهران پر اســت از مكان های دیدنی؛ مكان هایی كه با ذائقه های گوناگون ســازگار اســت و 
برای همین هركس می تواند بسته به سلیقه خود دست به انتخاب مكان مورد نظر بزند. هر كس كه 
بسیاری از نقاط جهان را گشته باشد در فهرست خود شهر تهران را نیز به عنوان یك شهر زنده، پویا 
و پرتحرك می شناســد. شــهری كه هم روزهایش پر اســت از سرزندگی و هم شب هایش زنده است. 
البته اگر دود و دم و شــلوغی و ترافیك و آلودگی هوا و ســاخت و ســاز و برج های ســر به فلك كشیده 
و... بگــذارد آب خــوش از گلــوی پایتخت پایین برود آن وقت اســت كــه می توان تهران را تكه ای از 
بهشت دانست. تكه ای از بهشت كه باید قدر آن را بیشتر بدانیم و در حفظ و نگهداری آن كوشا باشیم. 
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